
        
 

                        C.A.P. 12071 – Telef. 0174.76.047 – fax 0174.76.331 

                                       PROVINCIA DI CUNEO 

ORDINANZA N^ 36/2025 
IL SINDACO  

 

 
VISTA la nota da parte di ACDA, gestore del servizio di acquedotto nel Comune di 
Bagnasco, con la quale si comunica che per lavori sulla rete idrica verrà sospesa 
l’erogazione dell’acqua potabile sul territorio del Comune nella giornata del 25.09.2025; 
 
CONSIDERATO che l’interruzione interesserà l’edificio scolastico di Via Roma; 
 
CONSIDERATO che la mancanza di acqua potabile non consente la permanenza degli 
alunni e del personale docente e non docente all’interno dell’edificio scolastico; 
 
RITENUTO necessario pertanto provvedere alla chiusura delle scuole di ogni ordine e 
grado situate in via Roma n^ 5 per il giorno Giovedì 25.09.2025 per i motivi in premessa 
citati; 
 
VISTA la propria competenza nell’adozione del presente atto contingibile ed urgente ai 
sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 267/2000; 
 

O R D I N A 
 

La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado sit uate in Via Roma 5 per il 
giorno Giovedì 25.09.2025  con il blocco totale di tutte le attività. 
 

DISPONE 
 

Che copia della presente venga pubblicata all’Albo Pretorio on-line e trasmessa: 
 

• All’Ufficio del Dirigente Scolastico; 
• All’Ufficio Polizia Municipale; 
• Al Comando Stazione Carabinieri di Bagnasco 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso: 

• Ricorso al T.A.R. di Torino entro 60 giorni dalla pubblicazione della presente ovvero 
entro 120 giorni ricorso straordinario al Presidente della Repubblica (ai sensi art. 3 
comma 4 Legge 142/90). 

 
Bagnasco, lì 23.09.2025 
 
 

ILSINDACO 
Mauro BERTINO 


